UBND TỈNH KHÁNH HÒA

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số:            /SGDĐT-KHTC    Khánh Hòa, ngày        tháng 02 năm 2023
V/v bổ sung, điều chỉnh một số nội dung

của Hướng dẫn số 2454/HD-SGDĐT

Kính gửi:

- Các phòng giáo dục và đào tạo;

- Các trường phổ thông công lập trực thuộc Sở.

Ngày 12/10/2022, Sở Giáo dục và Đào tạo đã ban hành Hướng dẫn số

2454/HD-SGDĐT về việc thực hiện Nghị quyết số 12/2022/NQ-HĐND ngày

23/9/2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh Quy định các khoản thu và mức thu, cơ

chế quản lý thu, chiđối với các dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục ngoài

học phí của cơ sở giáo dục mầm non và cơ sở giáo dục phổ thông công lập trên

địa bàn tỉnh Khánh Hòa từ năm học 2022-2023, nay Sở Giáo dục và Đào tạo

hướng dẫn bổ sung, điều chỉnh một số nội dung của Hướng dẫn số 2454/HD-

SGDĐT như sau:

1. Bổ sung vào Mục B.I.1, B.II.1 “Dịch vụ bán trú (chưa bao gồm tiền ăn

của trẻ/học sinh)”:

Nếu các cơ sở giáo dục có hợp đồng đơn vị cung cấp suất ăn cho trẻ/học

sinh thì thực hiện như sau:

- Đề nghị đơn vị cung cấp suất ăn xây dựng dự toán thể hiện rõ 02 nội

dung: Chi phí dịch vụ của doanh nghiệp và chi phí tiền ăn thực tế được tính theo

phần mềm dinh dưỡng.

- Kiểm soát kinh phí thu để chi cho dịch vụ bán trú của đơn vị cung cấp

suất ăn (dịch vụ bán trú 5 ngày trong tuần không ăn sáng; dịch vụ hỗ trợ hoạt

động bán trú; dịch vụ ăn sáng 5 ngày trong tuần; dịch vụ nuôi dưỡng, chăm sóc,

giáo dục vào ngày thứ 7, ngày hè) không được vượt quá mức thu theo quy định

tại Nghị quyết số 12/2022/NQ-HĐND ngày 23/9/2022 của Hội đồng nhân dân

tỉnh.

2. Điều chỉnh các Mục B.I.2, B.I.3, B.II.2, B.II.3 như sau:

Mục B.I.2.Học năng khiếu (Mĩ thuật, Erobic, thể dục thể thao...):

- Mức thu tối đa là 10.000đ/trẻ/tiết.

- Nội dung chi:

+ Thuế thu nhập doanh nghiệp: 2% tổng thu.

+ 98% tổng thu còn lại chi theo tỉ lệ sau:

2

*Cơ sở vật chất trực tiếp phục vụ công tác giảng dạy: 10%

* Công tác quản lý của nhà trường: 5%

*Tiền công bình quân 1 tiết giảng dạy lý thuyết; chi phí thực hành,…: 85%

MụcB.I.3. Làm quen tiếng Anh:

- Mức thu tối đa là 10.000đ/trẻ/tiết.

- Nội dung chi:

+ Thuế thu nhập doanh nghiệp: 2% tổng thu

+ 98% tổng thu còn lại chi theo tỉ lệ sau:

*Cơ sở vật chất trực tiếp phục vụ công tác giảng dạy: 10%

* Công tác quản lý của nhà trường: 5%

*Tiền công bình quân 1 tiết giảng dạy lý thuyết; chi phí thực hành…: 85%

MụcB.II.2. Môn tự chọn Tiếng Anh lớp 1,2:

- Mức thu tối đa là 10.000đ/học sinh/tiết.

- Nội dung chi:

+ Thuế thu nhập doanh nghiệp: 2% tổng thu

+ 98% tổng thu còn lại chi theo tỉ lệ sau:

*Cơ sở vật chất trực tiếp phục vụ công tác giảng dạy: 10%

* Công tác quản lý của nhà trường: 5%

*Tiền công 01 tiết giảng dạy lý thuyết; chi phí thực hành…: 85%

MụcB.II.3. Hoạt động giáo dục Tin học lớp 1,2:

- Mức thu tối đa là 15.000đ/học sinh/tiết.

- Nội dung chi:

+ Thuế thu nhập doanh nghiệp: 2% tổng thu

+ 98% tổng thu còn lại chi theo tỉ lệ sau:

*Phí bảo trì, sửa chữa, nâng cấp máy tính hàng năm; CSVC trực tiếp

phục vụ công tác giảng dạy: 35%

* Công tác quản lý của nhà trường: 5%

*Tiền công 01 tiết giảng dạy lý thuyết; chi phí thực hành…: 60%

3

Trên đây là một số nội dung bổ sung, điều chỉnh Hướng dẫn số 2454/HD-

SGDĐT. Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, các đơn vị

phản ánh về Sở Giáo dục và Đào tạo (qua phòng Kế hoạch – Tài chính) để được

xem xét, hướng dẫn./.

(Đính kèm Hướng dẫn số 2454/HD-SGDĐT ngày 12/10/2022)

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (để báo cáo);

- Lãnh đạo Sở;

- Sở Tài chính;(VBĐT)

- UBND các huyện, TX, TP;

- Các phòng thuộc Sở;

- Website Sở;

- Lưu: VT, KHTC.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

    Đỗ Hữu Quỳnh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-01T10:20:22+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Đỗ Hữu Quỳnh<dhquynh@khanhhoa.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-01T15:00:40+0700
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Khánh Hòa
	Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Khánh Hòa<sgddt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-01T15:00:45+0700
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Khánh Hòa
	Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Khánh Hòa<sgddt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-01T15:00:53+0700
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Khánh Hòa
	Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Khánh Hòa<sgddt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!